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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 60 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen, den vakanshållna punkten tas bort. 

 

 

§ 61 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 4/2017 från nämndens sammanträde 

2017-04-25 som justerats 2017-05-02 

 

 

§ 62 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice 

ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag utses 18 maj 2017. 

 

 

§ 63 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  
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§ 64 
Övriga anmälningsärenden 
 
 

A. Medborgarförslag inkommit till Hässelby-Vällingby SDN om skidtunnel.      

Dnr 02.06.01.06/423/2017 

B. Brev från FH rådet i Enskede Årsta Vantörs SDN om Svedmyrabadet.            

Dnr 03.01/433/2017 

 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

§ 65  

Tertialrapport 1  2017 för idrottsnämnden  
Dnr 02.03.03/347/2017 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär budgetjustering för minskade kostnader om 5,6 mnkr och minskade 

intäkter om 4,5 mnkr inom driftbudgeten enligt bilaga 5. 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
Efter årets fyra första månader bedömer idrottsnämnden att de flesta mål, indikatorer och 

aktiviteter kommer att ha uppnåtts vid årets slut. De avvikelser som redovisas berör KF:s mål 

4.1 Stockholm är en jämställd stad där makt och resurser fördelas lika samt nämndmålen 

Föreningslivet upplever att det finns goda förutsättningar att verka i Stockholm och Flickor 

och pojkar har lika goda förutsättningar att idrotta och motionera i Stockholm, som bedöms 

uppfyllas delvis. 

Barns och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i idrottsnämndens arbete. 

Nämnden arbetar bland annat för att få fler flickor fysiskt aktiva exempelvis genom att 

erbjuda verksamheter som flickor efterfrågar och genom att bereda plats i pojkdominerade 

verksamheter.  Arbetet med satsningen på ökad fysisk aktivitet med idrottskoordinator i 

Järvaområdet fortsätter och en motsvarande satsning har startat med inriktning mot 

Skärholmen, Hagsätra-Rågsved och Östberga. Nämnden arbetar även aktivt med att utveckla 

utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning 

och har beviljats projektmedel från ”Digital förnyelse” för att utveckla en fritidsapp för 
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personer med rätt till särskilt boende i syfte att tillgängliggöra information om kultur- och 

fritidsutbudet via läsplattor och smarta telefoner. 

Idrottsförvaltningen har under perioden varit delaktig i arbetet med de lokala 

utvecklingsplanerna i Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Skärholmen, Enskede-Årsta-

Vantör samt Farsta och bland annat deltagit i medborgardialoger och workshops. 

Föreningslivet engagerar många människor och ska ges goda möjligheter att verka i staden. 

Under året utreds föreningsstödet i syfte att tydligare styra bidragen mot prioriterade grupper 

samt ge den breda föreningsverksamheten ett bra stöd. Förvaltningen utreder även hur 

idrottsbonusen kan utvecklas. 

Idrottsnämnden fortsätter arbetet för att uppnå en hög simkunnighet bland stockholmarna. 

Bland annat genomförs satsningar för barn med funktionsnedsättningar, ensamkommande 

barn och barn som inte uppnått skolans krav på simkunnighet. Under perioden har även en 

kvalitetssäkring av alla simlärare pågått. 

I ett växande Stockholm finns en stor efterfrågan av idrottsanläggningar och 

friluftsmöjligheter. Nämnden har arbetat med att implementera den långsiktiga 

investeringsplanen och deltar i samordningen av utbyggnaden av idrottshallar i samband med 

utbyggnad av nya skolor. Under perioden har en ny läktare på Grimsta IP färdigställts och en 

gymnastiksal har fått kortlås och därmed öppnats för bokning av föreningslivet. Ett 

friluftsprogram ska utarbetas under året som ett komplement till det idrottspolitiska 

programmet. Ett nytt motionsspår ska anläggas i Lövsta och projektering för anläggande av 

ett konstsnöspår i Ågesta pågår. 

Flera av idrottsnämndens verksamheter är energikrävande och påverkar miljön på olika sätt. 

Ett aktivt arbete för att minska denna påverkan pågår sedan många år. Under årets första 

månader har ett antal energiprojekt startat. Under året ska en detaljerad och anpassad 

avfallsplan för simhallar färdigställas och registrering av kemikalier i stadens 

kemikalieregister påbörjas. 

I ett demokratiskt hållbart Stockholm är trygghet en viktig faktor. Idrottsnämnden fortsätter 

att utveckla arbetet för att öka tryggheten vid idrottsanläggningarna med hjälp av samarbeten 

med stadsdelsförvaltningarna och genom utbildningsinsatser för medarbetarna. Nämnden 

deltar även i arbetet mot våldsbejakande extremism som bygger på att samverkan inom staden 

samt med andra aktörer ska öka. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 

 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis  

2. Handlingsplan mot våldsbejakande extremism enligt bilaga 2 till tertialrapporten 

revideras efter kommande direktiv från kommunstyrelsen i enlighet med vad som 

anförs nedan. 

3. Därutöver anförs följande. 

 

Stockholm har ett fantastiskt idrottsliv, vilket tydligt framgår i detta ärende. I Stockholm finns 

en stor breddverksamhet där i princip samtliga idrotter och specialidrottsförbund inom ramen 

för Riksidrottsförbundet finns representerade, men också ett stort utbud av större 

idrottsevenemang. Idrotten fyller en viktig funktion för att öka livskvalitén men också till att 

förbättra folkhälsan och stärka integrationen i Stockholms stad.  

 

Behovet av nya idrottsanläggningar är skriande i Stockholm och är ett hot mot idrottens 

fortsatta expansion. Frågan borde därför ges högsta prioritet. Den socialdemokratiskt ledda 

majoriteten har dock svårt att prioritera, vilket i förlängningen dels riskerar ytterligare 

skattehöjningar och dels att utarma hela stadens ekonomi. Det är problematiskt och äventyrar 

att hota såväl vår gemensamma välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl 

idrottsområdet som andra områden.  

 

Vi är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som Stockholms 

stad i stort. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm, samtidigt som 

vi nu kan se svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 

lovade Socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande 

fem åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade 

investeringarna lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på redan befintliga 

projekt helt släppts lös. Istället för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora 

fördyrningar av tidigare planerade idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att 

fastighetskontoret och idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över 

kostnadsutvecklingen samt hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i 

majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

I tertialrapport 1 för år 2017 visar att det fortfarande finns problem vad gäller trygghet och 

säkerhet på våra anläggningar. Anmälningar om sexuellt ofredande och trakasserier har lett 

till att många, framför allt tjejer, känner sig otrygga på våra anläggningar. Detta är fullkomligt 

oacceptabelt och det är viktigt att den politiska majoriteten nu sätter frågan högst på 

nämndens dagordning i syfte att komma tillrätta med problemen. Vi har tidigare förespråkat 

tillträdesförbud och kameraövervakning, men det är minst lika viktigt att sätta in åtgärder så 

att våra besökare som väl besöker våra anläggningar inte känner sig otrygga.  

 

Vi konstaterar även att intäkterna för sim- och idrottshallarna fortsätter att sjunka. En del av 

minskningen kan härledas till renoveringar på olika anläggningar, men en del kan också 

härledas till minskad efterfrågan på gym- och gruppträningsverksamheterna som staden 

tillhandahåller. Detta beror i huvudsak på en ökad konkurrens i samtliga delar av staden. I 

grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och 

närförort. Konkurrens är bra för kvalité och det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår 

uppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det finns en fungerande marknad, 

och därför anser vi att staden bör upphandla den verksamheten. Förvaltningen skriver i sitt 

tjänsteutlåtande att om intäkterna fortsätter att sjunka så kommer man bli tvungen att spara in 

pengar någon annanstans för att inte gå med underskott.  
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Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under 

armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för detta.   

 

Allt fler svenska medborgare radikaliseras och många väljer att ansluta sig till våldsbejakande 

grupperingar. Dessa grupperingar hotar, genom sina destruktiva mönster och värderingar, 

grundläggande demokratiska principer. För att hejda och vända denna utveckling är det 

nödvändigt med ett stadsövergripande arbete som ger konkreta verktyg för att motverka 

radikalisering och deltagande i krigsresor. 

 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl 

polisiära som sociala insatser. Alliansen står enade om den utveckling av arbetet mot 

våldsbejakande extremism vi nu vill se och vilka förbättringar som måste ske för att göra 

Stockholm till en säkrare stad. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta 

mot samtliga de hot som Säpo bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar 

framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant sakkunskap, 

arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 

2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Beslutet var ett resultat av en 

blocköverskridande överenskommelse. En förutsättning för den blocköverskridande 

överenskommelsen var att de lokala handlingsplanerna skulle konkretiserar arbetet samt att en 

tidsplan för den fortsatta processen fastslås. Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet 

uppgav i ett särskilt uttalande i kommunstyrelsen den 4 maj 2016 att ett krav var att en mall 

för stadsdelsnämnderna skulle tas fram i samarbete med Försvarshögskolan och borde vara 

fastställd under hösten 2016 samt att de lokala analyserna och handlingsplanerna bör vara 

klara senast till årsskiftet 2016/2017. Därutöver medel avsättas för att implementera arbetet i 

budget för 2017.  

 

Det föreliggande förslaget till handlingsplan mot våldsbejakande extremism är ett resultat av 

den blocköverskridande överenskommelse som kommunfullmäktiges partier (exklusive 

Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna) kom överens om tidigare under 

mandatperioden. I beslutet om Stockholms stads strategi mot våldsbejakande extremism 

ingicks en överenskommelse om att lokala handlingsplaner skulle tas fram i varje stadsdel 

innan årsskiftet 2016/2017. Vi kan konstatera att det arbetet har försenats och att ett förslag 

läggs fram för nämnden väsentligt senare än vad som överenskommits centralt. 

 

I arbetet med den lokala planen var ett krav från Alliansen att man skulle dra nytta av den 

forskning och kunskap som finns på området, bland annat genom ett konkret samarbete med 

expertis hos instanser som Försvarshögskolan (FHS). Kravet var att nämndernas 

handlingsplaner inte skulle tas fram var och en för sig utan utifrån en central mall, framtagen i 

samarbete med FHS och annan relevant expertis på området.  Detta har inte skett och det 

finner vi oacceptabelt. Resultatet blir att stadens arbete för att motarbeta våldsbejakande 

extremism försenas, blir bristfälligt och inte är koordinerat. Det är inte ett seriöst eller 

förtroendeingivande sätt att hantera en så viktig fråga för vår stad och våra invånares trygghet. 
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Handlingsplanen hade vunnit i både konkretion och i innehåll av att ta till sig den 

forskningsbaserade kunskap som Försvarshögskolan besitter. När majoriteten nu har valt att 

inte göra det kan vi inte gå i god för slutresultatet och inte ställa oss bakom den föreslagna 

handlingsplanen i föreliggande skick. Handlingsplanen behöver arbetas om och arbetet på 

central nivå i staden behöver professionaliseras och intensifieras. 

 

I det uppkomna läget anser vi således att planen ska omarbetas utifrån direktiv från 

kommunstyrelsen och underställas Försvarshögskolans expertis innan den åter läggs fram för 

nämnden. Den lokala handlingsplanen bör även tillställas Polismyndigheten, Kriminalvården, 

Säpo och andra myndigheter för synpunktsinhämtning innan beslut fattas av nämnden. 

 

Handlingsplanen behöver utvecklas i konkretion för att tydliggöra hur förvaltningen ska öka 

kompetensen bland sina medarbetare i syfte att upptäcka begynnande radikalisering hos 

enskilda individer som kommer i kontakt med socialtjänsten samt hur samarbetet med 

Polismyndigheten ska se ut. 

 

Arbetet med att granska de organisationer som direkt eller indirekt tar emot finansiellt stöd 

från staden måste intensifieras. Inga föreningar eller samfund som direkt eller indirekt 

upplåter en plattform åt extremistiska och våldsbejakande individers budskap ska kunna motta 

stöd från Stockholms stad. Detsamma gäller att heller inga av stadens lokaler upplåts åt 

sådana individer eller organisationer. Det fordras en konkret plan för hur arbetet med att 

säkerställa detta ska implementeras och följas upp. 

 

Som nämnts ovan är en oavvislig förutsättning för ett strategiskt arbete mot extremism att det 

bedrivs systematiskt och utformas i tätt samarbete med den expertis som finns. 

Försvarshögskolans forskare behöver vara en integrerad del av Stockholms stads arbete mot 

våldsbejakande extremism och det behöver ske på central nivå i staden. Det avtal som redan 

finns med FHS behöver leda till konkreta insatser. När samarbetet med FHS är återupprättat 

behöver följande åtgärder omedelbart vidtas i arbetet mot extremism: 

 

1. Stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner behöver skyndsamt komma på plats. 

Handlingsplanerna ska följa en central mall utformad i samarbete med FHS och utgå 

från lokala förutsättningar och utformas i dialog med polis och säkerhetspolis om hur 

den specifika situationen i stadsdelen ser ut. Arbetet behöver kontinuerligt 

avrapporteras, uppdateras och vara mätbart. 

 

2. Parallellt med de lokala handlingsplanerna behövs ett stadsövergripande och 

gemensamt förhållningssätt med en åtgärdsplan för hur stadens förvaltningar ska agera 

när personer med våldsbejakande extrema tendenser identifieras. En stadsövergripande 

lägesbild behöver årligen presenteras för kommunstyrelsen. 

 

 

3. Det måste finnas god tillgång till adekvat utbildning och ett kontinuerligt 

kunskapsstöd till medarbetare inom socialtjänst eller fritidsverksamhet som kommer i 

kontakt såväl med människor som riskerar att radikaliseras. Därför måste en plan för 

kompetensutveckling inom dessa frågor upprättas, till exempel genom medverkan i 

EU-RAN-nätverket. I detta behöver det även klargöras vilket behov det finns att 

anställa medarbetare med särskild expertis. 
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4. Ett tätare samarbete mellan myndigheter och samhällsinstitutioner såsom polis, 

säkerhetspolis, skola och socialtjänst måste ske. För att stärka arbetet och fånga upp 

potentiella extremister vill vi så långt lagen medger häva sekretessen mellan stadens 

förvaltningar så att information kan delas när så krävs. 

 

 

5. Stockholm behöver en plan för vilka insatser som ska erbjudas ungdomar som riskerar 

att dras in i extremistiska miljöer och deras familjer. Uppsökande arbete bör även 

bedrivas på nätet för att nå rätt målgrupper. 

 

6. En plan behövs för vilka informationsinsatser som ska riktas till medborgarna, som 

vart man kan vända sig om man misstänker att någon i ens närhet blir radikaliserad. 

 

 

7. Stockholms stad behöver bygga upp avhopparverksamheter för radikaliserade som vill 

lämna den extrema miljön. Det är nödvändigt att en länsöverskridande 

avhopparverksamhet för våldsbejakande islamistiska extremister inrättas. 

  

8. I arbetet med avradikalisering och för att stävja rekrytering till extrema miljöer 

behöver civilsamhällesaktörer som Fryshuset involveras. Här har religiöst lärda 

personer och imamer en viktig roll, något som expertisen visat på. 

 

 

9. Insatserna för att minska risken för nya dåd fordrar fokus på stadsmiljön. Det behövs 

trafikhinder som försvårar attacker med fordon. I det arbetet ska trafiknämnden 

involveras och erfarenheter inhämtas från andra länder. Ansvarsfördelningen mellan 

staden och polisen behöver tydliggöras när det gäller säkerhetsarrangemang vid 

särskilda platser och evenemang. 

 

10. Stadsdelsnämnderna i Stockholm behöver se över sina lokala bidrag och säkerställa att 

inga medel ges till organisationer eller föreningar som inte vilar på demokratins 

grundvalar. 
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Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: Stockholm ska vara en trygg stad där vi gemensamt arbetar mot de 

hot som kan riktas såväl mot enskilda som mot samhället i stort. Extremism som med 

våldshandlingar vill undergräva det demokratiska samhällets öppenhet måste aktivt 

bekämpas.  

 

Därför är arbetet mot våldsbejakande extremism centralt och en viktig uppgift för alla stadens 

verksamheter. Det är glädjande att Stockholm har kunnat fatta beslut om en strategi mot 

våldsbejakande extremism i bred enighet mellan sju partier i kommunfullmäktige. En del av 

denna överenskommelse innebär att alla nämnder och styrelser ska arbeta fram lokala 

handlingsplaner. Föreliggande förslag är det förslag som förvaltningen arbetat fram utifrån 

den centrala strategin. Det är en bra grund att utgå från men vi anser att detta arbete bara är i 

inledningsskedet.  

 

Det finns anledning att återkommande behandla frågan för att i vår verksamhet fortsätta 

utveckla arbetet mot våldsbejakande extremism. Vi ser därför detta program som en bra 

utgångspunkt men avser att utifrån de synpunkter som kommit fram i nämndbehandlingen 

samt utifrån erfarenheter från stadens verksamheter och det civila samhället utveckla 

handlingsplanen när behov föreligger. 
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§ 66  

Ombyggnad och upprustning, alternativt nybyggnad av Västertorps 
sim- och idrottshall - Utredningsbeslut. 
Dnr 08.01.01/379/2017  

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fortsatt utredning inför 

ombyggnad och upprustning alternativt nybyggnad av Västertorps sim- och idrottshall.  

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, efter godkännande av 

kommunstyrelsens ekonomiutskott, av fastighetskontoret beställa framtagning av 

handlingar som underlag för ett kommande inriktningsbeslut till en sammanlagd 

beräknad kostnad om totalt 15 mnkr, inkluderande initieringsbeslutets budget på 1 

mnkr. 

 

 

 

Ärendet 
 

Västertorps sim- och idrottshall (som invigdes 1973) är i kraftigt behov av renovering. 

Samtliga tekniska system är uttjänta och behöver bytas ut, inklusive simhallsdelens 

reningsanläggning och bassängkonstruktion. En del av ventilationsanläggningen har bytts ut, 

men kommer att vara förbrukad ungefär samtidigt med planerat genomförande av en ny- 

alternativt ombyggd simhall. Tillgängligheten behöver åtgärdas då byggnaden är uppförd med 

ett antal halvplansförskjutningar och trots lyftanordningar i vissa punkter saknas idag 

fullständig tillgänglighet i byggnaden. Vidare behöver byggnadens inre organisation anpassas 

för att bättre tillgodose verksamhetens behov.  

  

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen föreslår att fortsatt utreda Västertorps sim- och 

idrottshall. Det fortsatta arbetet ska fördjupa de redan genomförda utredningarna gällande 

ombyggnation och nybyggnation i Mellanbergsparken samt kompletteras med utredning för 

nybyggnation på befintlig plats. Samtliga alternativ (renovering och nybyggnadsalternativen) 

ska kostnadsberäknas.  

 

Med ett nybyggnadsalternativ kan man skapa en modern anläggning med full tillgänglighet 

som bättre uppfyller idrottsförvaltningens programbehov. En nybyggnation har också en 

större möjlighet att nå en högre miljöklassning.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren (C) lämnar sär-

skilt uttalande enligt följande:  

Västertorps sim- och idrottshall är i kraftigt behov av renovering. Förutom byggnadens dåliga 

skick och det eftersatta underhållet av tekniska system, är den upplevda kvaliteten på 

anläggningen helt klart undermålig. Omklädningsrum och duschar är nedgångna och 

vattenkvaliteten kan diskuteras.  

Det är bra att staden utreder en helrenovering alternativt en flytt av badet. Viktigt är att vi får 

robusta kalkylunderlag  på kostnader för de tre alternativ som utredningen har att undersöka. 

Västra söderort är i behov av en fullstor och modern badanläggning och för effektivt 

markutnyttjande kan det absolut vara lämpligt att flytta badet till en annan plats. Det är bra att 

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen föreslår att fortsatt utreda Västertorps sim- och 

idrottshall. I det utredningsarbetet är det viktigt att man ser till helheten och tänker på 

behoven för flera fullstora hallar och flera moderna simhallar med större bassängkapacitet. 

För närvarande är det förutsebara alternativet att bygga en ny sim- och idrottshall i 

närområdet under förutsättningen att det är ekonomiskt hållbart. 

 

 

 

 

 

§ 67 

Utredning Liljeholmsbadet 
Dnr 08.01.01/314/2017                             

 

BESLUT 
 

Fastighetskontorets förslag till beslut godkänns 

 

Därutöver anförs följande: 

  

Liljeholmsbadet har funnits sedan 1930 och den tekniska statusen är idag allt för dålig för att 

kunna bedriva badverksamhet. Antalet besökare var år 2015 40 000 personer.  

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen gavs i september 2016 i uppdrag att utreda 

kostnader och planmässiga förutsättningar för Liljeholmsbadet. I uppdraget ingick att 1) 

undersöka kostnad för renovering av badet, 2) undersöka kostnad för att bygga ett nytt bad 

samt 3) undersöka förutsättningar och intresse för att avyttra badet.  

  

Enligt utredningen handlar det i renoveringsalternativet om stora kostnader samt risk att badet 

inte klarar av en renovering i en torrdocka. Kontorens bedömning visar på en kostnad om 

minst 100 mnkr på grund av badets tekniska tillstånd och komplexitet.  
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I uppdraget för utredningen ingick att undersöka förutsättningar och intresse för att avyttra 

badet. Fastighetskontoret bedömer att det kan finnas ett intresse hos olika aktörer för att 

förvärva byggnaden. Majoriteten anser därför att denna väg ska prövas. En avyttring ska ske 

till en seriös och långsiktig aktör som är beredd att använda anläggningen med verksamhet 

öppen för allmänheten. Detta ska även gälla ifall en privat aktör är intresserad av att driva 

badet på ett seriöst sätt. En tydlig projektstrategi ska presenteras för den tilltänkta 

verksamheten. 

  

Aktören övertar endast Liljeholmsbadets anläggning och i befintligt skick, och måste tillse att 

byggnaden upprätthålls i en godtagbar standard åren framöver. Vatten och mark blir kvar i 

stadens ägo.  

  

Fastighetskontoret ska återkomma till nämnden med rapport om hur processen med en 

överlåtelse av anläggningen fortskrider och därefter med beslutsunderlag. 

  

Majoriteten miljardinvesterar idag i flera av stadens bad för att säkerställa en långsiktig och 

god tillgång till bad för stockholmarna. Renoveringsbehovet av stadens idrottsfastigheter 

uppgår idag till cirka 3 miljarder för de närmaste tio åren. Av den summan beräknas 

kostnaden för renovering av stadens badanläggningar uppgå till 1,3 miljarder bara till år 2020. 

I denna summa ingår inte Liljeholmsbadet. En anläggning med 16 meters bassäng är inte en 

rimlig prioritering givet våra ambitioner att ge fler stockholmare över hela staden tillgång till 

bad och simundervisning. Liljeholmsbadet är dock en anläggning som har en betydelse, inte 

minst ur ett kulturhistoriskt perspektiv. Därför vore det glädjande om en seriös, privat aktör 

kan bedriva lämplig verksamhet i denna anläggning. 

 

Ärendet 
Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen gavs i september 2016 uppdraget att utreda 

kostnader och planmässiga förutsättningar för Liljeholmsbadet. I uppdraget ingick att 1.) 

undersöka kostnad för att renovera badet. 2.) bygga ett nytt bad samt att 3.) undersöka 

förutsättningar och intresse för att avyttra badet.  

 

 

Framlagda förslag till beslut 

Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till majoritetens (S), (V), (MP) förslag till beslut enligt 

följande:  

Att godkänna fastighetskontorets förslag till beslut  

 

Att därutöver anföra följande: 

  

Liljeholmsbadet har funnits sedan 1930 och den tekniska statusen är idag allt för dålig för att 

kunna bedriva badverksamhet. Antalet besökare var år 2015 40 000 personer.  

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen gavs i september 2016 i uppdrag att utreda 

kostnader och planmässiga förutsättningar för Liljeholmsbadet. I uppdraget ingick att 1) 

undersöka kostnad för renovering av badet, 2) undersöka kostnad för att bygga ett nytt bad 

samt 3) undersöka förutsättningar och intresse för att avyttra badet.  
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Enligt utredningen handlar det i renoveringsalternativet om stora kostnader samt risk att badet 

inte klarar av en renovering i en torrdocka. Kontorens bedömning visar på en kostnad om 

minst 100 mnkr på grund av badets tekniska tillstånd och komplexitet.  

  

I uppdraget för utredningen ingick att undersöka förutsättningar och intresse för att avyttra 

badet. Fastighetskontoret bedömer att det kan finnas ett intresse hos olika aktörer för att 

förvärva byggnaden. Majoriteten anser därför att denna väg ska prövas. En avyttring ska ske 

till en seriös och långsiktig aktör som är beredd att använda anläggningen med verksamhet 

öppen för allmänheten. Detta ska även gälla ifall en privat aktör är intresserad av att driva 

badet på ett seriöst sätt. En tydlig projektstrategi ska presenteras för den tilltänkta 

verksamheten. 

  

Aktören övertar endast Liljeholmsbadets anläggning och i befintligt skick, och måste tillse att 

byggnaden upprätthålls i en godtagbar standard åren framöver. Vatten och mark blir kvar i 

stadens ägo.  

  

Fastighetskontoret ska återkomma till nämnden med rapport om hur processen med en 

överlåtelse av anläggningen fortskrider och därefter med beslutsunderlag. 

  

Majoriteten miljardinvesterar idag i flera av stadens bad för att säkerställa en långsiktig och 

god tillgång till bad för stockholmarna. Renoveringsbehovet av stadens idrottsfastigheter 

uppgår idag till cirka 3 miljarder för de närmaste tio åren. Av den summan beräknas 

kostnaden för renovering av stadens badanläggningar uppgå till 1,3 miljarder bara till år 2020. 

I denna summa ingår inte Liljeholmsbadet. En anläggning med 16 meters bassäng är inte en 

rimlig prioritering givet våra ambitioner att ge fler stockholmare över hela staden tillgång till 

bad och simundervisning. Liljeholmsbadet är dock en anläggning som har en betydelse, inte 

minst ur ett kulturhistoriskt perspektiv. Därför vore det glädjande om en seriös, privat aktör 

kan bedriva lämplig verksamhet i denna anläggning. 

 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

- Avslag till kontorets förslag till beslut 

- Uppdra åt kontoret att återkomma till nämnden med en fördjupad utredning utförd av 

extern aktör innehållandes: 

 

o kostnadsuppgifter vad gäller att bygga ett nytt bad på samma plats 

o alternativa renoveringslösningar, exempelvis i enlighet med de som föreslås av 

föreningen Liljeholmsbadets vänner 

o undersökning av privata aktörer som är intresserade av att driva badet 

o alternativa finansieringslösningar 

 

- Därutöver anförs följande: 

 

I september 2016 beslöt fastighetsnämnden att  uppdra åt fastighetskontoret att tillsammans 

med idrottsförvaltningen att utreda kostnader och planmässiga förutsättningarna för 

Liljeholmsbadets framtid till en utredningskostnad om maximalt en miljon kronor. Kontoren 

skulle även redovisa och utreda möjligheterna att bygga en ny anläggning på samma plats.  

Föreliggande utredning innehåller såvitt vi kan se ingen direkt ny information. Man har inte 

utrett vad det skulle kosta att renovera Liljeholmsbadet, utan enbart jämfört med kostnaden av 
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renoveringen av Bredängsbadet. Man har dessutom över huvud taget inte utrett kostnaden för 

att bygga ett nytt bad på samma plats. Inte heller presenteras några alternativa 

finansieringslösningar. Det relativt låga besöksantalet anförs som en av anledningarna till att 

en renovering inte är ekonomiskt försvarbar. Det finns dock inga resonemang kring eller 

förslag på hur besöksantalet skulle kunna öka. Den miljon som avsattes för att utreda badets 

framtid har inte använts. Det är uppenbart så att majoriteten inte har något intresse av att 

rädda Liljeholmsbadet. Pengarna böra användas för att upphandla en extern aktör som 

genomför en grundlig utredning. Liljeholmsbadet är ett oerhört omtyckt bad med gamla anor, 

och dessutom råder det redan stor brist på bad och simhallar i Stockholm. Det är ansvarslöst 

av majoriteten att inte utreda frågan ordentligt, framför allt när de tidigare har lovat att göra 

just det.  Frågan om Liljeholmsbadets framtid måste utredas noga. 

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas,  liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Emilia Bjuggren (S), Anders Lindell (MP) samt  Mehdi Oguzsoy (V) förslag till 

beslut. 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 68 

Revisionens granskning av investeringsbidrag och idrottsbonus                                      
Dnr 01.04/435/2017 

 

 

BESLUT 
 

1. Som yttrande över rapporten hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 
 

 

Ärendet 

 

Idrottsnämnden ska till stadsrevisionen lämna ett särskilt yttrande om hur nämnden ska 

hantera de brister i den interna kontrollen som stadsrevisionen noterat i granskningen av 

hanteringen av investeringsbidrag och idrottsbonus till föreningar. Stadsrevisionen bedömer 

att den interna kontrollen inte är helt tillräcklig vad avser förvaltningens följsamhet mot 

reglerna för investeringsbidrag och idrottsbonus samt uppföljningen av dessa bidrag. 

 

Idrottsförvaltningen har startat en större översyn av bidragsreglerna, bland annat för att skapa 

tydligare regler och underlätta uppföljning och kontroll. För idrottsbonusprojekt ska 

förvaltningen bland annat införa verksamhetskontroller vilket även ska gälla andra 

bidragsformer. För investeringsbidrag har förvaltningen infört regeln att förening ska ha 

begärt minst tre offerter på arbete som det söks bidrag för. I reglerna beskrivs nu också hur 

föreningar ska utföra seriositetskontroll av levererande företag. I reglerna om 

investeringsbidrag ska också ingå en verksamhetskontroll, en form av slutbesiktning, i 

samband med slutredovisningen av en investering. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren (C) lämnar sär-

skilt uttalande enligt följande:  

 
Stockholms stads revisorer har riktat skarp kritik mot idrottsnämnden för  brister i den interna 

kontrollen som noterats i granskningen av hanteringen av investeringsbidrag och idrottsbonus 

till föreningar för 2016. Flertalet av de ansökningar som revisionskontoret granskade för 

idrottsbonus var ofullständiga. Revisorerna har även konstaterat att nämnden brustit avseende 

direktupphandling och föreningsbidrag. Nämnden har inte uppfyllt krav i LOU på 

dokumentationsplikt för direktupphandlingar över 100 tkr. Granskningen av föreningsbidrag 

visar bland annat att bidrag utbetalats utifrån ofullständiga ansökningar. 

Förvaltningen lämnar i detta ärende ett särskilt yttrande om hur nämnden ska hantera de 

brister i den interna kontrollen som stadsrevisionen noterat i granskningen av hanteringen av 

investeringsbidrag och idrottsbonus till föreningar. Det är en olycklig historia men 

förvaltningen svarar bra och vi hoppas att detta innebär att de problem och brister som 

uppstått kommer att undvikas i framtiden. Efter att detta rättas till behöver nämnden titta 

vidare på och granska alla fördyrade projekt som i sin förlängning riskerar leda till större 

hallbrist. 

 

 

 

§ 69 

Bidrag till Löparakademin 
Dnr 04.01/242/2017 

  
BESLUT 
 

Löparakademin beviljas 650 000 kronor i bidrag för sin verksamhet enligt ansökan. 

Ärendet 
Löparakademin ansöker om bidrag för att kunna genomföra sex coachinggrupper och två 

motionslopp. Grupperna genomförs i flera ytterstadsområden och loppen genomförs i Kista 

och Skärholmen. Förvaltningen anser att Löparakademin bedriver en välfungerande 

verksamhet  och att deras arbete ger goda resultat för ett stort antal ytterstadsbor. Därför 

föreslås att Löparakademins ansökan beviljas.  

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 70 

Övriga frågor / information 

A. Skrivelse från alliansen (M), (L), (KD), (C)                                         
 

BESLUT 
 
Skrivelsen lämnas till förvaltningen för beredning 

Ärendet 
Bo Sundin m.fl. (M) lämnar för alliansen (M); (L); KD); (C) nedanstående skrivelse 

Framlagda förslag till beslut 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar att skrivelsen lämnas till förvaltningen för beredning 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt  Bo Sundin m.fl. (M) förslag till beslut. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Idrottsnämnden 2017-05-16 

 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren (C)  

 

 

Skrivelse om kostnader för idrottsprojekt 

 

Behovet av nya idrottsanläggningar är skriande i Stockholm och är ett hot mot idrottens 

fortsatta expansion. Frågan borde därför ges högsta prioritet. I stadens långsiktiga 

investeringsplan för idrottsanläggningar lyfts frågan om reinvesteringar och upprustning av 

befintliga anläggningar som det mest angelägna i dagsläget för att hålla anläggningsbeståndet 

intakt. Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen konstaterar att både behovet av 

nyinvesteringar i takt med att staden växer och reinvesteringar i befintliga anläggningar är 

mycket stort. Förvaltningarna bedömer att investeringsbudgeten inte kommer att klara 

behoven. Eftersom reinvesteringar är prioriterat kommer det att innebära att takten på 

nyinvesteringar måste sänkas för att klara reinvesteringsbehoven de kommande åren. 

 

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor från förvaltningen 

 

1. Kan förvaltningen redovisa en beräkningsredogörelse för vilka summor som under 

helåren 2015 och 2016 samt hitintills under 2017 gått till förseningar och fördyringar 

av tidigare beslutade idrottsinvesteringar? 

2. Finns det planer på att erbjuda privata investerare att medverka till att öka 

investeringarna i idrottsanläggningar? 

3. Finns det planer på att bygga billiga ”koncepthallar” för att kunna bygga fler hallar 

för  investerade pengar? 
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§ 70 

Övriga frågor / information 

B.  Skrivelse från (L)                                         

 
BESLUT 
 
Skrivelsen lämnas till förvaltningen för beredning 

Ärendet 
Daniel Fava (L) lämnar för (L) nedanstående skrivelse 

Framlagda förslag till beslut 

Daniel Fava (L) yrkar att skrivelsen lämnas till förvaltningen för beredning 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt  Daniel Fava (L) förslag till beslut. 

 

Idrottsnämnden 170516 

 

Skrivelse om att göra om den tillfälliga saluhallen vid Östermalmstorg till tillfällig 

idrottshall 

 

Stockholm har brist på idrottshallar. En av stadsdelarna med störst brist redan idag är 

Norrmalm, en stadsdel som i och med Hagastaden kommer att växa snabbt. 

Norrmalm förväntas öka med drygt 1 000 barn och ungdomar mellan 7–20 år till 2030 och 

ytterligare cirka 700 barn och ungdomar till 2040. Enligt bostadspotentialen finns möjlighet 

att bygga cirka 6000 nya bostäder inom Norrmalm, varav en stor del planeras att byggas i 

Hagastaden.  

 

Norrmalm är idag underförsörjt på både idrottshallar och konstgräsplaner och en av de 

stadsdelar som har det allra största behovet av mer idrottsyta. För att täcka upp hallbristen 

samt tillgodose behovet som kommer då stadsdelen växer och Hagastaden byggs, behövs tre 

idrottshallar till 2022 samt ytterligare en idrottshall till 2030. 

Det kan kontrasteras mot det arbete som finns idag, med en planerad hall som ska ligga vid 

Rödabergsskolan och vara klar först 2021. 

 

När den temporära saluhallen som idag står på Östermalmstorg inte längre behövs där, finns 

en möjlighet att använda byggnaden för andra behov. Mot bakgrund av den brist på 

idrottshallar som finns skulle det betyda mycket för stockholmarna om den fick fungera som 

tillfällig idrottshall. En tänkbar placering som vi föreslår är en placering i Hagastaden. 

Att göra om saluhallen till idrottshall skulle naturligtvis vara förenat med vissa kostnader, 

men vi konstaterar att här finns en chans att få en tillfällig idrottshall till en väsentligt lägre 

kostnad än vid nybyggnation och en möjlighet att få en flexibel, flyttbar lösning medan de 

permanenta hallarna planeras och byggs. Därför vill Liberalerna att staden har kvar saluhallen 

och utreder om det är möjligt att använda den som tillfällig idrottshall i Hagastaden, 

Norrmalm. 
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Mot bakgrund av vad som ovan anförs vill jag fråga förvaltningen: 

1. Hur ställer sig förvaltningen till möjligheterna att använda den tillfälliga saluhallen 

som tillfällig idrottshall i Hagastaden när den inte längre behövs på Östermalmstorg? 

 

Daniele Fava (L) 

 

 

C. Information från förvaltningen 

 
Förvaltningschef Marina Högland informerade kort om några av de evenemang som är på 

gång och att man kan se dessa och många fler evenemang på den evenemangslista som har 

mejlats ut tidigare som länk. 

 

Då inga övriga frågor fanns avslutade ordföranden mötet kl. 17:36 

 

 


